
Rozbudowa Muzeum Archeologicznego w Biskupinie



Zadanie ma na celu budowę nowoczesnego pawilonu 

muzealnego na terenie Muzeum Archeologicznego 

w Biskupinie, który będzie pełnił funkcje ekspozycyjne, 

edukacyjne i badawcze. Obiekt będzie spełniał 

współczesne standardy muzealnictwa, umożliwiając 

realizację innowacyjnych ekspozycji stałych i czasowych.

Ogólny zarys 

planowanych zadań 

do realizacji.



Pawilon oraz zagospodarowanie jego najbliższego 

otoczenia powstaną na podstawie projektu 

rozwiniętego na bazie zwycięskiej pracy w konkursie 

architektonicznym przeprowadzonym przez muzeum. 

Projekt wpisuje się w zasady architektury cyrkularnej, 

wykorzystując lokalne zasoby – zarówno ożywione, jak 

i nieożywione. Koncepcja zakłada ponowne użycie 

wybranych istniejących komponentów i materiałów 

budowlanych oraz adaptację zasobów pochodzących z 

rozbiórki.



Rozbudowa i przebudowa istniejącego pawilonu pozwolą 

na wykorzystanie obecnych struktur budynku oraz 

ograniczenie wpływu inwestycji na środowisko naturalne. 

Zaprojektowanie budynku w całości na jednym poziomie 

pozwoli uniknąć kosztownych robót ziemnych, obniżyć 

codzienne koszty eksploatacyjne, a przede wszystkim 

zapewnić dostępność wszystkich pomieszczeń dla osób 

o różnym stopniu sprawności. Obiekt zostanie w pełni 

dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

oraz ograniczeniami w poruszaniu się i komunikacji. 



Dach budynku zostanie w połowie pokryty tzw. 

„brązowym dachem” – warstwą ziemi i naturalnie 

rozwijającą się roślinnością. Rozwiązanie to stworzy 

nowe siedliska dla owadów i ptaków, zapewni retencję 

wody opadowej oraz przyczyni się do stabilizacji 

klimatu wewnątrz budynku. Druga część dachu 

zostanie wyposażona w instalację fotowoltaiczną, która 

zwiększy energetyczną samowystarczalność budynku. 

W celu zapewnienia niezawodności dostaw energii, 

zaplanowano budowę stacji transformatorowej 

z przyłączem elektroenergetycznym SN 15 kV oraz 

liniami kablowymi nn 0,4 kV.



Wraz z nowym obiektem powstanie wystawa stała, 

która odpowie na oczekiwania i potrzeby zarówno 

zwiedzających, jak i zespołu MAB. Nowa wystawa ma 

zachęcić przedstawicieli każdej grupy odbiorców do 

wejścia na ekspozycję. Nacisk położony zostaje jednak 

na jedną z liczniejszych, a zarazem wymagającą grupę 

odwiedzających MAB, czyli rodziny z dziećmi. Głównym 

celem wystawy jest opowiedzenie o dziejach 

osadnictwa w okolicach Jeziora Biskupińskiego i próba 

odpowiedzi na pytanie: jak żyli ludzie w przeszłości. 

Planowana ekspozycja opowiadać będzie o trzech 

okresach, z których pochodzą zrekonstruowane na 

terenie rezerwatu MAB fragmenty osad: mezolicie 

(Łowcy i zbieracze), neolicie (Pierwsi rolnicy), przełomie 

epok brązu i żelaza (Osada na półwyspie), wczesnym 

średniowieczu (Wioska piastowska).

Wybudowany obiekt będzie centrum kulturalnym oraz 

miejscem wspierającym rozwój społeczności lokalnej 

pełniąc funkcję edukacyjną i integracyjną.



Szacunkowa wartość inwestycji

55 300 000 zł

Ostateczna wartość inwestycji znana będzie po otrzymaniu kosztorysu w sierpniu 2025r.



Wysokość dofinansowania z EFRR

46 331 126,75 PLN 

zgodnie z obowiązującym harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie 

w programie Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027



Wskaźniki

Wskaźniki produktu:

• WLWK-PLRO141 - Liczba instytucji kultury objętych wsparciem - 1

• WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) - 1

• WLWK-RCO077 - Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem-1

Wskaźnik rezultatu:

• WLWK-RCR077 - Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem -  203.212



Czas realizacji

05.2026-12.2029

Przedmiotowy projekt będzie ubiegał się o dofinansowanie w trybie niekonkurencyjnym 

ponieważ wpisuje się w Strategię Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

do 2030 roku – Strategię Przyspieszenia 2030+  pod poz. 418

„Rozbudowa Muzeum Archeologicznego w Biskupinie”.



Dziękuję za uwagę
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